[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЕНĚШ НĂРВАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
21 июнь 2022 ҫ. 32/3  №

Енěш Нǎрваш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯНШИХОВО-НОРВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 21 июня  2022 г.  № 32/3
село Яншихово-Норваши

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района от 30.10.2008 № 25/1 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Яншихово-Норвашском сельском поселении Янтиковского района, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Собрание депутатов Яншихово-Норвашского сельского Янтиковского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики от 30.10.2008 № 25/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Яншихово-Норвашском сельском поселении Янтиковского района, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения  от 30.03.2009 № 32/6, 13.10.2010 № 1/6, 15.04.2011 № 4/4, 01.08.2012 № 12/3, 22.03.2013 № 21/2, 25.11.2013 № 27/2, 27.12.2013 № 29/1, 17.11.2014 № 39/2, 20.11.2015 № 4/2, 15.12.2015 №5/2, 04.07.2016 №13/2, 29.12.2017 № 33/1, 20.11.2018 № 47/2, 05.06.2019 №55/2, 16.01.2020 № 68/1, 23.06.2020 № 72/4, 02.12.2020 № 6/3, 23.07.2021 №13/3,  26.11.2021 №21/2)   (далее – Положение) следующие изменения:

1) п.1 ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

«Отсрочка или рассрочка по уплате налога представляет собой изменение срока уплаты налога при наличии оснований, предусмотренных настоящей статьей, на срок, не превышающий один год, соответственно с единовременной или поэтапной уплатой суммы задолженности, если иное не предусмотрено Налоговым  Кодексом.

Отсрочка или рассрочка по уплате федеральных налогов в части, зачисляемой в федеральный бюджет, а также страховых взносов может быть предоставлена на срок более одного года, но не превышающий трех лет, если иное не предусмотрено настоящей статьей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Яншихово-Норвашского сельского поселения                        С.Н. Михайлова

Глава Яншихово-Норвашского

сельского поселения                                                                    Р.А. Егоров